



İZMİR ESNAF VE SANATKARLAR ODALARI BİRLİĞİ

Sayı: 93258777-TESK.İESOB.GSK.YAZI.2024/814-3015
Konu: 4/b Sigorta Primleri Hakkında Bilgilendirme

İzmir, 13/08/2024

ODALARA 26 SAYILI GENELGE

İLGİ : TESK'in 63 sayılı genelgesi

Konfederasyonumuzun Birliğimize intikal eden "4/b Sigorta Primleri Hakkında Bilgilendirme" konulu ilgi genelgesi ekte gönderilmektedir.

Bilgilerinizi ve üyelerinize duyurulması hususunda gereğini rica ederiz.

Serkan CEYLAN
Genel Sekreter

Ali ÜSTÜN
Başkan Vekili

EK : İlgi genelge



TÜRKİYE ESNAF VE SANATKARLARI KONFEDERASYONU TEŞKİLAT VE İLGİLİ KURULUŞLAR MÜDÜRLÜĞÜ



FEDERASYONLAR

Türkiye Şoförler ve Otomobilciler Federasyonu
Türkiye Bakkallar ve Bayiler Federasyonu
Türkiye Madeni Eşya Sanatkarları Federasyonu
Türkiye Ağaç İşleri Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu
Türkiye Kahveciler, Kiraathaneçiler, Büfeciler Federasyonu
Türkiye Elektrik, Elektronik ve Benzerleri Teknisyenleri Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu
Türkiye Terziler, Konfeksiyoncular ve Giyim Sanatkarları Federasyonu
Türkiye Berberler ve Kuaförler Federasyonu

Türkiye Berberler ve Kuaförler Federasyonu
Türkiye Lokantacılar, Kebapçılar, Pastacılar ve Tatlıcılar Federasyonu
Türkiye Umum Ayakkabıcılar Federasyonu
Türkiye Firinciler Federasyonu

Türkiye Kasaplar, Besiciler Et ve Et Ürünleri Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu
Türkiye Sebzeciler, Meyveciler Seyyar Pazarcılar Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu

ESNAF VE SANATKARLAR

ODALARI BİRLİKLERİ

●Adana ● Adıyaman ● Afyon ● Ağrı ● Amasya
●Ankara ● Antalya ● Aydın ● Balıkesir ● Bilecik ● Bingöl
●Bitlis ● Bolu ● Burdur ● Bursa
●Çanakkale ● Çankırı ● Çorum
●Denizli ● Diyarbakır ● Edirne
●Elazığ ● Erzincan ● Erzurum
○Eskişehir ● Gaziantep
○Giresun ● Gümüşhane
○Hakkari ● Hatay ● Isparta
●İcel ● İstanbul ● İstanbul (Bil. Mad. Eşya) ● İzmir
●Kars ● Kastamonu ● Kayseri
●Kırklareli ● Kırşehir ● Kocaeli
●Konya ● Kütahya ● Malatya
●Manisa ● K. Maraş ● Mardin
○Giresun ● Gümüşhane
○Hakkari ● Hatay ● Isparta
●İcel ● İstanbul ● İstanbul (Bil. Mad. Eşya) ● İzmir
●Kars ● Kastamonu ● Kayseri
●Kırklareli ● Kırşehir ● Kocaeli
●Konya ● Kütahya ● Malatya
●Manisa ● K. Maraş ● Mardin
●Muğla ● Muş ● Nevşehir
○Bilgi ● Ordu ● Rize ● Sakarya
●Samsun ● Siirt ● Sinop ● Sivas
●Tekirdağ ● Tokat ● Trabzon
●Tunceli ● Şanlıurfa ● Uşak
●Van ● Yozgat ● Zonguldak
●Aksaray ● Bayburt ● Karaman
●Kırkkale ● Batman ● Şırnak
●Bartın ● Ardahan ● Iğdır
●Yalova ● Karabük ● Kilis
●Osmaniye ● Düzce

TESK, yöneticileri en alt birimden itibaren yargı gözetiminde yapılan demokratik seçimlerle işbaşına gelen bağımsız 13 mesleki Federasyon, 82 Birlik, 3008 Oda, 491 meslek dalıyla ülke düzeyinde ve yaklaşık iki milyon üyeye sahip en büyük sivil toplum kuruluşudur.

Sayı : 84970893-421.02-314/63
Konu : 4/b Sigorta Primleri Hakkında Bilgilendirme

01.08.2024

BİRLİKLERE VE FEDERASYONLARA 2024/63 SAYILI GENELGE

Sosyal Güvenlik Kurumu Sigorta Primleri Genel Müdürlüğü'nden Konfederasyonumuza intikal eden "4/b Sigorta Primleri Hakkında Bilgilendirme" konulu yazıda;

Sigortalılarımızın prim ödeme sistemi hakkında bilgi sahibi olması, düzenli prim ödemelerinin kendileri yönünden sağlayacağı avantajların bilinmesi ve sigortalılar yönünden çeşitli faydalar sağlayacağı göz önünde bulundurularak; 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu'nun 4/1-b maddesi kapsamında (mülga Bağ-Kur) kendi nam ve hesabına faaliyette bulunan sigortalılarımızın, sigorta primlerini düzenli ödemeleri hususunda bilgilendirilmesi ve bilinçlendirilmesine katkı sağlamak amacıyla çeşitli soru ve cevapları da içeren bir bilgilendirme metni hazırlandığı, belirtilmiştir.

Bilgilerinizi ve bağlı odalarımız aracılığıyla yazımız ekinde yer alan bilgilendirme metninin ilgili esnaf ve sanatkârlara duyurulması hususunda gereği rica olunur.

e-İmzalıdır

Soner BEKTAŞ
Genel Sekreter V.

e-İmzalıdır

Bendevi PALANDÖKEN
Genel Başkan

EKLER: 1. Bilgilendirme Metni.

TESK; Avrupa Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeler ve Sanatkarlar Birliği (UEAPME-Bruksel - Belçika) Uluslararası Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeler ve Sanatkarlar Birliği (IACME-Cenevre-İsviçre), üyesidir. Türkiye Araştırma ve İş Dünyası Kuruluşları Kamu - Özel Kesim Ortaklığı Brüksel Ofisi (TURBO-PPP) kurucularındandır.

CONFEDERATION OF TURKISH CRAFTSMEN AND TRADESMEN • KONFÖDERATION DES TÜRKISCHEN HANDWERKS UND KLEINGEWERBES • CONFÉDÉRATION DES ARTISANS ET DES COMMERÇANTS DE TURQUIE

Tunus Caddesi No: 4 06680 Bakanlıklar/ANKARA info@tesk.org.tr www.tesk.org.tr tesk.evrak@hs01.kep.tr

Tel: 0312 418 30 69 Faks: 0312 420 35 36 E-Posta: mustafazurk@tesk.org.tr

5070 sayılı kanun gereğince güvenli elektronik imzalı belge. BELGENİN ASLI ELEKTRONİK İMZALIDIR

91fbb6802cde40269dd852d77ee83e65

KİMLER 4/B (BAĞ-KUR) KAPSAMINDA SİGORTALIDIR?

Kendi adına ve hesabına bağımsız çalışan;

- Köy ve mahalle muhtarları,
- Gelir vergisi mükellefleri,
- Gelir vergisinden muaf olan esnaf ve sanatkârlar,
- Şirket ortakları,
- Tarımsal faaliyette bulunanlar,
- Jokey ve antrenörler,
- İsteğe bağlı sigortalı olanlar (5510 S.K. 50. Md.)

SİGORTA PRİMLERİ NASIL HESAPLANIR?

Primler sigortalılarca belirlenen prime esas günlük kazanç tutarına prim oranlarının uygulanması neticesinde hesaplanır. Aylık kazanç tutarının alt sınırı asgari ücret, üst sınırı ise asgari ücretin 7,5 katıdır.

Prim oranları; %20 uzun vadeli sigorta prim oranı, %12,5 genel sağlık sigortası (GSS) prim oranı, %2 kısa vadeli sigorta prim oranı olmak üzere toplam %34,5 oranındadır.

Ancak isteğe bağlı sigortalılar kısa vadeli sigorta primi ödemezler ve GSS prim oranları da %12 olduğundan toplam prim oranları %32'dir.

2024 YILINDA NE KADAR PRİM ÖDEYECEĞİM?

Asgari ücret üzerinden kazanç beyanında bulunan bir 4/b sigortalısının 2024 yılında ödeyeceği prim tutarı $20.002,5 \times (34,5/100) = 6.900,86$ TL'dir. Prim ödemelerinde üst sınır ise bu tutarın 7,5 katıdır.

PRİM ÖDEMELERİNDE TEŞVİK UYGULAMALARI NELERDİR?

4/b (mülga Bağ-Kur) kapsamındaki sigortalılarımıza yönelik iki adet teşvik uygulaması bulunmaktadır.

5 Puan Teşviki

- İsteğe bağlı sigortalılar ve muhtar sigortalılar hariç 4/b sigortalılarımız prim teşvikinden yararlanabilmektedir. 2024 yılında bu teşvikten faydalanan bir sigortalının ödeyeceği aylık asgari prim tutarı 5.900,73 TL olmaktadır.

5 Puan Prim Teşvikinden Yararlanma Şartları Nelerdir?

- Primlerin yasal süresi içinde ödenmesi,
- Prim, idari para cezası ve bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme zammı borcunun bulunmaması ya da borçların taksitlendirilmiş/yapılandırılmış ve taksitlendirmenin/yapılandırmanın devam ediyor olması gerekmektedir.

5 Puan Prim Teşvikinden Yararlanmak İçin Talepte Bulunmak Gerekli mi?

- Primlere uygulanan 5 puanlık indirimden sigortalılar otomatik olarak yararlandırılmakta olup herhangi bir başvuru gerekmemektedir.

Genç Girişimci Teşviki

Genç girişimci teşviki 01.06.2018 tarihinden itibaren uygulanmaya başlanmıştır.

Uygulama ile ilk defa vergi mükellefi olarak 4/b kapsamında sigortalı sayılan gerçek kişilerin sigorta primleri, tescil tarihinden itibaren bir yıl süreyle prime esas kazanç alt sınırı üzerinden Hazine tarafından karşılanmaktadır.

Genç Girişimcilere Sağlanan Sigorta Prim Teşvikinden Yararlanma Şartları Nelerdir?

- İlk defa 5510 sayılı Kanununun 4/1-b(1) maddesi kapsamında gelir vergisi mükellefiyeti sebebiyle sigortalı olmak,
- Mükellefiyet başlangıç tarihi itibarıyla 18 yaşından büyük ve 29 yaşından küçük olmak.

Genç Girişimcilere Sağlanan Sigorta Prim Teşviki İçin Başvuru Nasıl ve Nereye Yapılacaktır?

- Sigorta prim teşvikinden yararlanmak isteyen sigortalıların tescil işlemleri, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu'nun mükerrer 20 nci maddesi kapsamında bağlı oldukları vergi dairesinden temin edecekleri "Genç Girişimcilerde Kazanç İstisnası" belgesi ile bağlı oldukları sosyal güvenlik il/merkez müdürlüklerince yapılmaktadır.

PRİM ÖDEMELERİ NEREYE ve NE ZAMAN YAPILMAKTADIR?

Sigortalılar primlerini, primin ait olduğu ayı takip eden ayın son gününe kadar Kurumumuzun anlaşmalı olduğu banka ve finans kurumları aracılığıyla ödeyebilmektedir.

Ancak kendi nam ve hesabına tarımsal faaliyeti sebebiyle 4/b kapsamında sigortalı olan tarım sigortalıları diğer 4/b sigortalılarından farklı olarak primlerini altı aylık dönemler halinde (Ocak-Haziran ve Temmuz-Aralık) ödeyebilmektedir. Bu şekilde ilk 6 aylık primlerin son ödeme tarihi ilgili yılın 31 Temmuz günü, ikinci altı aya ait primlerin son ödeme tarihi ise takip eden yılın 31 Ocak günü olmaktadır.

Uygulama ile tarım sigortalılarına mahsul hasat ve satış dönemlerindeki farklılıklar sebebiyle toplu prim ödeme imkânı sunulmakta ve altı aylık dönemlerde gecikme cezası ve gecikme zammı uygulanmaksızın prim ödeme imkânı sağlanmış olmaktadır.